
 

MUISTIO 

 

VESIENHOIDON TOTEUTTAMINEN JOROISTEN ALUEELLA 

 

Neuvottelutilaisuus  

Joroisten kunnanviraston valtuustosalissa 9.12.2011  klo 9.00-12.00. 

 

1. Petri Miettinen avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. 

2. Kokouksen puheenjohtaja ja sihteeri. Väinö Kuutti esitti kokouksen 
puheenjohtajaksi Reijo Lähteenmäkeä ja sihteeriksi Petri Miettistä ja heidät valittiin. 

3. Osallistujat esiteltiin: 

Reijo Lähteenmäki, ELY-keskus 
Pertti Manninen, ELY-keskus 
Arto Ustivov, ELY-keskus 
Asko Keski-Petäjä, Joroisten Pursiseura  
Väinö Kuutti, ympäristölautakunnan edustaja  
Pauli Aholainen, maanviljelijä 
Eeva Koivula, Pro Joroisselkä-yhdistys 
Petri Miettinen, Joroisten kunta 
 

4. Pertti Manninen esitteli vesienhoidon toimenpiteiden täytäntöönpanoa Etelä-
Savossa. Joroisten alue on yksi Etelä-Savon alueen viidestä tärkeimmästä 
vesienhoidon painopistealueesta. Muilla tärkeillä alueilla eli Mikkelin lähiympäristön 
vesillä, Pieksämäen ympäristössä, Kyyveden alueella ja Savonlinnan alueella 
toimintaryhmät ovat jo käynnistäneet tai aloittamassa toimintaansa. Joroisten 
alueella toimenpiteiden pääpaino tullaan pitämään Joroisselän ja siihen laskevien 
vesistöjen alueilla. Joroisten alueella toiminta on tarkoitus saada käyntiin 
konsulttityönä tehtävällä suunnittelulla. Nyt koolla oleva ryhmä toimii tavallaan 
hankkeen ohjausryhmänä. Valtionavustuksia kunnostustöihin voidaan saada 50 % 
kustannusarviosta. 

Manninen selvitti mitä tutkimuksia ja selvityksiä alueen vesistöissä on jo tehty sekä  
alueella tehdyistä vesikasvillisuuden niitoista ja poistokalastuksesta. 

Kosteikot nähtiin tärkeinä tekijöinä vesistöjen kunnostuksissa ja mietittiin kuinka 
viljelijöitä voisi aktivoida kosteikkojen tekoon. 

Reijo Lähteenmäki kertoi Hyviänsalmen hoitosuunnitelmasta ja Arto Ustinov selvitti 
salmen luonnonsuojelualueen vaikutusta alueen käyttöön. Veneväylää ei suojelun 
takia voi salmeen ruopata. Moottoriveneliikenne aiheuttaisi haittaa alueen 
linnustolle. Lisäksi on otettava huomioon, että pienikin ruoppaus  olisi kallista 
johtuen salmen pohjan pehmeästä maalajista. Ruoppauksen hinnalla salmen 
vesikasvillisuutta voidaan niittää vuosien ajan. Ruoppaus myöskin heikentäisi 
vastaavasti Puomilansalmen virtausta ja näin sen ympäristö alkaisi puolestaan 
kasvaa umpeen. Hoitosuunnitelmaa niittoineen tarkennetaan vielä tulevan vuoden 
aikana. 



Reijo Lähteenmäki kertoi Joroisten kunnan alueella olevan käynnissä kaksi 
vesiensuojeluhanketta: Kaitaisten alueen vesienhoitoon on jo tehty suunnitelma 
sekä avustushakemus ja Pekinselän hoitosuunnitelmaa ollaan tekemässä. 

5. Pertti Manninen ja Reijo Lähteenmäki kertoivat toimintakaavailuista Joroisten 
alueella. Työt alkavat näytteiden otolla ja kuormitusselvityksen tekemisellä. Siinä 
selvitetään mm. maatalouden vesistökuormitus. Sen jälkeen suunnitellaan 
kuormitusta vähentävät toimenpiteet. Kunnostustoimenpiteisiin kuuluvat mm. 
poistokalastus ja vesikasvien poisto. Joroisselällä on tarpeen tehdä arvio sisäisestä 
kuormituksesta. 

6. Sovittiin seuraavan palaverin ajankohdaksi ti 28.2.2012 Joroisten kunnanvirastolla 
klo 9.15 alkaen.  

Seuraavaan palaveriin mennessä ELY- keskus kokoaa tarkempaa tietoa olemassa 
olevan aineiston pohjalta konsulttityönä tehtävän kuormitusselvityksen pohjaksi  
sekä selvittää olemassa olevan havainto/vedenlaatuaineiston pohjalta tarvittavan 
lisäaineiston tarvetta. Lisäksi selvitetään kuormituksen painopistealueita käytössä 
olevan aineiston pohjalta. 

7. Pohdittiin olisiko ryhmään hyvä kutsua vielä jonkun tietyn tahon edustaja. Esitettiin 
Sirpa Leväisen kutsumista maatalouspuolen edustajaksi. 

ELY-keskus avaa hankkeen kotisivut loppuvuoteen mennessä. 

8. Kokous päätettiin klo 12.00. 

 

 

 Muistion vakuudeksi 

 

 Petri Miettinen 
 rakennustarkastaja/ympäristösihteeri 
 


